

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度岩国・大竹道路御園地区改良外第3工事
工事地名	広島県大竹市小方2丁目～小方町小方地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年2月	12) 設計年月	令和7年12月
2) 事務所名	広島国道事務所 調査設計課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5560010003	14) 単価適用年月	2026年1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	236日間 自 令和8年3月9日 (当初) 至 令和8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大竹	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	51,502,680
		23) 公告日	令和7年12月3日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度岩国・大竹道路御園地区改良外第3工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		188,293,255			
道路土工			式	1		158,122,705			
掘削工			式	1		1,956,058			
掘削		軟岩	m3	5,980	327.1	1,956,058			単-1号
掘削工(ICT)			式	1		3,262,290			
掘削(ICT)		土砂	m3	11,100	293.9	3,262,290			単-2号
法面整形工(ICT)			式	1		782,277			
法面整形(切土部)(ICT)		土砂	m2	610	836.7	510,387			単-3号
法面整形(切土部)(ICT)		軟岩I	m2	270	1,007	271,890			単-4号
残土処理工			式	1		152,122,080			
積込(ルース)		土砂	m3	6,000	230.6	1,383,600			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,150	5,386	60,053,900			単-6号

設計内訳書

工事名	令和7年度岩国・大竹道路御園地区改良外第3工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	5,980	6,571	39,294,580			単-7号	
残土等処分	土砂	m3	11,150	3,000	33,450,000			単-8号	
残土等処分	軟岩	m3	5,980	3,000	17,940,000			単-9号	
法面工		式	1		2,939,220				
植生工		式	1		2,939,220				
植生基材吹付	t=3cm	m2	540	5,443	2,939,220			単-10号	
排水構造物工		式	1		1,175,680				
排水工		式	1		1,175,680				
KH-1-2		m	88	13,360	1,175,680			単-11号	
道路付属施設工		式	1		258,500				
防草コンクリート		式	1		258,500				
1号防草コンクリート		m	25	10,340	258,500			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和7年度岩国・大竹道路御園地区改良外第3工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋台工 小方高架橋			式	1		19,847,644			
橋台躯体工			式	1		19,847,644			
コンクリート		2号							単-13号
			m3	167	31,510	5,262,170			
鉄筋		SD345 D29～32							単-14号
			t	14.37	169,200	2,431,404			
鉄筋		SD345 D16～25							単-15号
			t	11.02	168,700	1,859,074			
鉄筋		SD345 D13							単-16号
			t	0.3	514,200	154,260			
型枠									単-17号
			m2	180	8,909	1,603,620			
支保									単-18号
			空m3	1,660	3,466	5,753,560			
足場									単-19号
			掛m2	410	4,915	2,015,150			
ゴム支承		SBR t=20mm							単-20号
			m2	3	68,710	206,130			
目地板		ゴム発泡体 t=20mm							単-21号
			m2	54	5,827	314,658			
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20mm							単-22号
			m2	46	5,383	247,618			

設計内訳書

工事名	令和7年度岩国・大竹道路御園地区改良外第3工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		358,306				
構造物取壊し工		式	1		184,886				
吹付法面取壊し		m2	260	711.1	184,886			単-23号	
運搬処理工		式	1		173,420				
殻運搬	モルタル殻	m3	26	4,990	129,740			単-24号	
殻処分	モルタル殻	m3	26	1,680	43,680			単-25号	
仮設工		式	1		5,591,200				
防護施設工		式	1		4,790,200				
1号仮設防護柵		m	43	111,400	4,790,200			単-26号	
交通管理工		式	1		801,000				
交通誘導警備員		人日	50	16,020	801,000			単-27号	
直接工事費		式	1		188,293,255				

設計内訳書

工事名	令和7年度岩国・大竹道路御園地区改良外第3工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		21,180,504			
共通仮設費			式	1		4,721,504			
運搬費			式	1		875,984			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	766,000	766,000			単-28号
仮設材運搬費			t	22.4	4,910	109,984			単-29号
準備費			式	1		215,340			
伐採			m2	100	883.4	88,340			単-30号
木根等処分費			式	1		127,000			内-1号
技術管理費			式	1		661,180			
道路施設基本データ作成費			式	1		63,180			内-2号
システム初期費 (ICT)			式	1		598,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,969,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度岩国・大竹道路御園地区改良外第3工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,459,000				
純工事費		式	1		209,473,759				
現場管理費		式	1		53,761,000				
工事原価		式	1		263,234,759				
一般管理費等		式	1		33,595,241				
工事価格		式	1		296,830,000				
消費税相当額		式	1		29,683,000				
工事費計		式	1		326,513,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	58千円	式	1		58, 000			WB010160 単一 64号
準備費（処分費用積上げ分）	69千円	式	1		69, 000			WB010170 単一 65号
合 計					127, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		63, 180			WYB00003 単一 66号
合 計					63, 180			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 67号
合 計					598, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	327. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	327. 1	327. 1	CB210100		
計						327. 1			
単価						327. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	293. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	293. 9	293. 9	CB210120	
計						293. 9		
単価						293. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部) (ICT)	土砂	単位	m2	数量	1	単価	836. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	836. 7	836. 7	CB220070		
計						836. 7			
単価						836. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1, 007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	1, 007	1, 007	CB220070	
計						1, 007		
単価						1, 007	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		230.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	230.6	230.6	CB210020	
計						230.6		
単価						230.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,386	5,386	CB210110	
計						5,386		
単価						5,386	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		6,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 60.0km以下	m 3	1	6,571	6,571	CB210110	
計						6,571		
単価						6,571	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3,000	3,000	CB210560	
計						3,000		
単価						3,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	3,000	3,000	CB210560	
計						3,000		
単価						3,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	植生基材吹付	t=3cm	単位	m2	数量	1	単価	5,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	5,443	5,443	WB810830 単一 31号	
計						5,443		
単価						5,443	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	KH-1-2		単位	m	数量	10	単価	13,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	21	5,851	122,871	WB240730 単一 32号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	21	182.6	3,834.6	WB240740 単一 33号	
型枠工		小段排水溝	m 2	0.7	9,843	6,890.1	WB240720 単一 34号	
計						133,595.7		
単価						13,360	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	1号防草コンクリート		単位	m	数量	10	単価	10, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	30	3, 232	96, 960	WB240730 単一 35号	
養生工		防草コンクリート	m 2	30	94. 21	2, 826. 3	WB240740 単一 36号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0. 7	5, 122	3, 585. 4	WB240720 単一 37号	
計						103, 371. 7		
単価						10, 340	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート	2号	単位	m3	数量	1	単価	31,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	31,510	31,510	CB240010	
計						31,510		
単価						31,510	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	14.37	単価	169,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	14.37	157,600	2,264,712	WB810010 単一 38号	
ガス圧接工(手動・自動)〔市場単価〕		D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	130	898	116,740	WB810110 単一 39号	
機械式継手工			箇所	8	1,723	13,784	WYB00001 単一 40号	
スリーブ圧着継手(材料費)		D32 Aタイプ (片側)	個	8	4,480	35,840	WYB00015 単一 41号	
計						2,431,076		
単価						169,200	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	11.02	単価	168,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	11.02	156,600	1,725,732	WB810010 単一 42号	
機械式継手工			箇所	32	1,723	55,136	WYB00008 単一 43号	
スリーブ圧着継手(材料費)		D25 Aタイプ (片側)	個	20	2,800	56,000	WYB00021 単一 44号	
スリーブ圧着継手(材料費)		D19 Aタイプ (片側)	個	12	1,800	21,600	WYB00018 単一 45号	
計						1,858,468		
単価						168,700	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単一16号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0.3	単価 514,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.3	158,600	47,580	WB810010 単一 46号
機械式鉄筋定着加工費		D13 L≤1m	箇所	381	280	106,680	WYB00016 単一 47号
計						154,260	
単価						514,200	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	型枠		単位	m2	数量	1	単価 8,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,909	8,909	CB240210
計						8,909	
単価						8,909	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	支保		単位	空m3	数量		単価	
						1		3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1, 0)	空 m 3	1	3,466	3,466	WB252210 単一 48号	
計						3,466		
単価						3,466	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛 m 2	1	4,915	4,915	WB252110 単一 49号	
計						4,915		
単価						4,915	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	ｺﾞﾑ支承	SBR t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	68,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｺﾞﾑ支承設置			m 2	1	31,610	31,610	WYB00020 単一 50号	
ｺﾞﾑ支承 (材料費)		SBR t=20mm	m 2	1	37,100	37,100	WYB00022 単一 51号	
計						68,710		
単価						68,710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	ｺﾞﾑ発泡体 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 ｺﾞﾑ発泡体t=20	m 2	1	5,827	5,827	CB224710	
計						5,827		
単価						5,827	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	5,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,383	5,383	CB224710	
計						5,383		
単価						5,383	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	吹付法面取壊し		単位	m2	数量	1	単価	711.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 機械施工	m 2	1	711.1	711.1	CB220710	
計						711.1		
単価						711.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	4,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 有り 23.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,990	4,990	CB227010	
計						4,990		
単価						4,990	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	1,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,680	1,680	WB020051 単一 52号	
計						1,680		
単価						1,680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単一26号	1号仮設防護柵		単位	m	数量	6	単価 111,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切土及び発破防護柵の設置・撤去		設置撤去 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 12～13t吊 標準(1.0)	m 2	37.2	4,562	169,706.4	WB253310 単一 53号
H形鋼杭賃料		H200 7.9m/本 130日 無 有 3650円 無 1回	本	4	8,017	32,068	WB251760 単一 54号
杭材（材料費）			本	1	490	490	WYB00026 単一 55号
土留材（板材）材料費		6ヶ月未満	m 2	18	1,399	25,182	WB253320 単一 56号
土留材（板材）材料費		6ヶ月未満	m 2	18	2,331	41,958	WB253320 単一 57号
H鋼杭削孔（H-200）			本	4	99,680	398,720	WYB00027 単一 58号
計						668,124.4	
単価						111,400	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,020	16,020	WB010212 単一 59号	
計						16,020		
単価						16,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	766,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	766,000	766,000	WB010350 単一 60号	
計						766,000		
単価						766,000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	仮設材運搬費			単位	t	数量	1	単価	4, 910
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬			北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020 単一 61号	
仮設材等の積込み、取卸し費			積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 62号	
計							4, 910		
単価							4, 910	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	伐採		単位	m2	数量	1	単価	883. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採（集積・積込含む）			m 2	1	883. 4	883. 4	WYB00023 単－ 63号	
計						883. 4		
単価						883. 4	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	5,443.9	5,443		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,443		
単価						5,443	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	5,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	25,704	46,267		
特殊作業員			人	2.1	25,602	53,764		
普通作業員			人	3.5	22,338	78,183		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	26,350	223,184		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	13,550	180,215	単一 68号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,487		
計						585,100		
単価						5,851	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	182. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 21	25, 704	5, 397		
普通作業員			人	0. 56	22, 338	12, 509		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		354		
計						18, 260		
単価						182. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	9,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	25,704	23,133		
型わく工			人	1.6	26,826	42,921		
普通作業員			人	1.2	22,338	26,805		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5,571		
計						98,430		
単価						9,843	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25,704	25,704		
普通作業員			人	3.2	22,338	71,481		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	26,350	223,184		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,831		
計						323,200		
単価						3,232	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	94.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	25,704	2,313		
普通作業員			人	0.31	22,338	6,924		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		184		
計						9,421		
単価						94.21	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	25,704	11,052		
型わく工			人	0.86	26,826	23,070		
普通作業員			人	0.52	22,338	11,615		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,483		
計						51,220		
単価						5,122	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	157,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	98,000	100,940		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,610	56,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						157,600		
単価						157,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単－39号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 2 9 + D 2 9	箇所	1	898.9	898	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						898	
単価						898	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単－40号	機械式継手工		単位	箇所	数量	100	単価 1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工			人	5	26,520	132,600	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		39,700	
計						172,300	
単価						1,723	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	スリーブ圧着シ゚継手（材料費）	D32 Aタイプ（片側）	単位	個	数量	1	単価	4,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着シ゚継手		D32 Aタイプ（片側）	個	1	4,480	4,480		
計						4,480		
単価						4,480	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	156,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	97,000	99,910		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,610	56,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						156,600		
単価						156,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	機械式継手工		単位	箇所	数量	100	単価	1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工			人	5	26,520	132,600		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		39,700		
計						172,300		
単価						1,723	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	スリフ°圧着衯°継手（材料費）	D25 Aタイ°（片側）	単位	個	数量	1	単価	2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリフ°圧着衯°継手		D25 Aタイ°（片側）	個	1	2,800	2,800		
計						2,800		
単価						2,800	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	スリフゝ圧着衽ゝ継手（材料費）	D19 Aタイフゝ（片側）	単位	個	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリフゝ圧着衽ゝ継手		D19 Aタイフゝ（片側）	個	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	158,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,000	101,970		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	56,610	56,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						158,600		
単価						158,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	機械式鉄筋定着加工費	D13 L≤1m	単位	箇所	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D13 L≤1m	箇所	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m3	数量	100	単価	3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,704	35,985		
型わく工			人	1.3	26,826	34,873		
とび工			人	3.3	26,928	88,862		
普通作業員			人	3.3	22,338	73,715		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.5	54,400	27,200		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		85,965		
計						346,600		
単価						3,466	円/空m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単一49号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 4,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	25,704	41,126	
とび工			人	8.5	26,928	228,888	
普通作業員			人	1.3	22,338	29,039	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	54,400	76,160	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		116,287	
計						491,500	
単価						4,915	円／掛m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	ゴム支承設置		単位	m 2	数量	10	単価	31,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25,704	51,408		
特殊作業員			人	4	25,602	102,408		
普通作業員			人	4	22,338	89,352		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		72,932		
計						316,100		
単価						31,610	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	ゴム支承（材料費）	SBR t=20mm	単位	m ²	数量		単価	
						1		37,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承		SBR t=20mm	m ²	1	37,100	37,100		
計						37,100		
単価						37,100	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		1,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		モルタル殻	m ³	100	1,680	168,000		
計						168,000		
単価						1,680	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	切土及び発破防護柵の設置・撤去	設置撤去 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 12～13t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	4,562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切土及び発破防護柵の設置		油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 12～13t吊 標準	m 2	100	2,768	276,800	WB253311 単－ 69号	
切土及び発破防護柵の撤去		油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 12～13t吊 標準	m 2	100	1,794	179,400	WB253312 単－ 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						456,200		
単価						4,562	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	H形鋼杭賃料	H200 7.9m/本 130日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	8,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）		200型（49.9kg/m）	t	0.394	11,700	4,609		
H形鋼 修理費及び損耗費			t	0.394	8,650.5	3,408		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,017		
単価						8,017	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一55号	杭材（材料費）		単位	本	数量	1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭丸太損料		末口4.5cm L=6m	本	1	490	490		
計						490		
単価						490	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一56号	土留材（板材）材料費	6ヶ月未満	単位	m 2	数量	10	単価	1,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留材（板材）		松板 t=3.6cm	m 2	10	1,398.6	13,986		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,990		
単価						1,399	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－57号	土留材（板材）材料費	6ヶ月未満	単位	m 2	数量	10	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留材（板材）		松板 t=6.0cm	m 2	10	2,331	23,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,310		
単価						2,331	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一58号	H鋼杭削孔（H-200）		単位	本	数量	1	単価	99,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.333	25,704	8,559		
	特殊作業員		人	0.333	25,602	8,525		
	普通作業員		人	0.333	22,338	7,438		
	ラフテレーンクレーン運転	掘削用	日	0.333	87,300	29,070	WYB00028 単一 71号	
	タワークレーン運転		日	0.333	17,530	5,837	WYB00029 単一 72号	
	空気圧縮機運転		日	0.667	26,760	17,848	WYB00030 単一 73号	
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		22,403		
	計					99,680		
	単価					99,680	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,014	16,014		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,020		
単価						16,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	766,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	25,602	117,769		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	3.4	54,400	184,960		
運搬費等率 153%			式	1		463,175		
諸雑費 (まるめ)			式	1		96		
計						766,000		
単価						766,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	伐採（集積・積込含む）		単位	m 2	数量	1,000	単価	883.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.167	25,704	107,108		
特殊作業員			人	8.333	25,602	213,341		
普通作業員			人	12.5	22,338	279,225		
掘み装置付バックホウ運転		山積0.45m3(平積0.35m3) 排出ガス対策型(第2次)	日	4.167	53,700	223,767	WYB00024 単一 74号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		59,959		
計						883,400		
単価						883.4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一64号	準備費（運搬費用積上げ分）	58千円	単位	式	数量	1	単価	58,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		58,000		
計						58,000		
単価						58,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一65号	準備費（処分費用積上げ分）	69千円	単位	式	数量	1	単価	69,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		69,000		
計						69,000		
単価						69,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一66号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,704	4,369		
軽油			L	18	138	2,484		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,690	6,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13,550		
単価						13,550	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一69号	切土及び発破防護柵の設置	油圧伸縮ジブ型 12～13t吊 標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,768
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.429	25,704	36,731		
	とび工		人	1.429	26,928	38,480		
	普通作業員		人	2.857	22,338	63,819		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	12～13t吊	日	1.429	45,600	65,162		
	高所作業車運転		日	1.429	40,150	57,374	WK250530 単一 75号	
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		15,234		
	計					276,800		
	単価					2,768	円／m ²	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単一70号	切土及び発破防護柵の撤去	油圧伸縮ジブ型 12～13t吊 標準	単位	m 2	数量	100	単価 1,794
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.917	25,704	23,570	
	とび工		人	0.917	26,928	24,692	
	普通作業員		人	1.835	22,338	40,990	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	12～13t吊	日	0.917	45,600	41,815	
	高所作業車運転		日	0.917	40,150	36,817	WK250530
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		11,516	単一 75号
	計					179,400	
	単価					1,794	円／m 2

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	ラフテレーンクレーン運転	掘削用	単位	日	数量	1	単価	87,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,704	25,704		
軽油			L	84	138	11,592		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊	供用日	1.65	30,300	49,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						87,300		
単価						87,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	ダウンザホールハンマ運転		単位	日	数量	1	単価	17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ382～457mm	供用日	1.38	12,700	17,526		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,530		
単価						17,530	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	26,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	138	15,732		
空気圧縮機（排ガス型（第2次））損料		可搬式・エンジン駆動・スクレ型 第18～19m3/min	供用日	1.33	8,290	11,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						26,760		
単価						26,760	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	掘み装置付バックホウ運転	山積0.45m3(平積0.35m3) 排出ガス対策型(第2次)	単位	日	数量	1	単価	53,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,704	25,704		
軽油			L	54.18	138	7,476		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.64	10,200	16,728		
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	1.64	2,310	3,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						53,700		
単価						53,700	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	40,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,704	25,704		
軽油			L	24	138	3,312		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1.07	10,400	11,128		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40,150		
単価						40,150	円／日	